CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail:  cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA

INDICAÇÃO Ni'. 190/2022

Senhora Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário desta

Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, que tome as devidas providências junto ao

setor competente, para a criação da Campanha "PÉ NA FAIXA", com a finalidade de

promover ações de divulgação e conscienfização para os motoristas de veículos

automotores quanto à obrigatoriedade de parar seus veiculos para a travessia de

pedestres, quando estes estão atravessando na faixa e/ou quando sinalizarem sua

intenção de utilizar a faixa de pedestre.

Justificativa: Oral pelo proponente.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e necessária

indicação, aguardamos deferimento.

PP.ICILLA BOGO
Vereador

Jardim Alegre/PR, 09 de setembro de 202?.

?)
WESLLEY MADERSON BORTO'ÍTI

Vereadora

eai
VALDECIR A. MIRSCHH USER N RB RTO ROHLING

Vereador 	 Vereador

LUCAS , ABRIEL DA SILVA B GA
Vereador

OE
LOS /?...2LI-Q-0-7-A, 	 .

S 	 B RBOSA 	 SOMA A. DE CAMPOS DE SOUZA
Vereador 	 Presidente

Osmar Piffes Júnior
Secret o Geral

	00000001